

No. de Acta: CT/16/2023

## Sesión: Décimo Cuarta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia 2023

En la Ciudad de México, siendo las doce horas con treinta minutos, del día veintisiete de julio del año dos mil veintitrés, se reunieron en su carácter de servidores públicos; Lcdo. Roberto Ruíz Arciniega, Subdirector de Asuntos Jurídicos y Presidente del Comité de Transparencia; la L. en C. Silvia Esther Flores Melo, Titular del Órgano Interno de Control Vocal y la C. Jeny Garnica Dorantes, Responsable del Archivo de Concentración como suplente de la Lcda. Raquel Ortiz Hernández, Jefa del Departamento de Gestión de la Información y Coordinadora del Área de Archivos y Vocal; Lcda. Ruth Dolores Escobedo Onofre, Apoyo en la Unidad de Transparencia; presentes en la modalidad presencial en las instalaciones del Instituto Nacional de Pediatría, sito en Avenida Insurgentes Sur, número 3700-C, Colonia Insurgentes Cuicuilco, Alcaldía Coyoacán C.P. 04530, a efecto de llevar a cabo la Décimo Cuarta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia 2023.-----------ORDEN DEL DÍA-----------------------ORDEN DEL DÍA-------------------------1. Revisión y aprobación de la versión pública los nombramientos de los servidores públicos de la Dirección de Planeación y la Subdirección de Administración y Desarrollo de Personal para dar respuesta a la solicitud de folio 330020523000674, remitidos mediante oficio SADP/FPR/657/2023. Revisión y aprobación de las versiones públicas de 101 contratos, presentadas por la 2. Subdirección de Recursos Materiales a través del oficio SRM/JLMA/657/2023, para dar cumplimiento a las obligaciones en materia de transparencia en relación con la plataforma SIPOT. ---------------Revisión y aprobación de las versiones públicas de 6 contratos de arrendamiento, presentados por el Departamento de Servicios de Apoyo, a través del oficio DSA/MCLM/1078/2023, para dar cumplimiento a las obligaciones en materia de transparencia en relación con la plataforma SIPOT. ------Revisión y aprobación de la versión pública del contrato AD-65, presentada por la 4. Subdirección de Recursos Materiales, a través del oficio SRM/JLMA/326/2023, para dar respuesta a la solicitud de folio 330020523000641. ------I.-Lista de Asistencia. Se confirmó el quórum, el Titular de la Unidad de Transparencia y Presidente del Comité de Transparencia, dio la bienvenida a los concurrentes a esta reunión, procediendo a dar lectura a la lista de asistencia, haciendo constar que se encuentran presentes todos los convocados, motivo por el cual declara que existe quórum para llevar a cabo la Décimo Cuarta Sesión II.- Después de ser expuesta la orden del día y realizar las observaciones pertinentes por parte de los integrantes del Comité de Transparencia se emiten los siguientes acuerdos. ------INP.CT.14.SE.2023.ACU-1. Por UNANIMIDAD de votos los integrantes del Comité de Transparencia REVOCAN, la versión pública los nombramientos de los servidores públicos de la Dirección de Planeación y la Subdirección de Administración y Desarrollo de Personal para dar respuesta a la solicitud de folio 330020523000674, remitidos mediante oficio SADP/FPR/657/2023, toda vez que deben realizar algunas acciones, como comparar la planilla de personal de dichas áreas contra los

nombramientos ya que faltan al menos dos, por otro lado deben actualizar las requisiciones del

2023 Francisco VILI-A



personal de suplencias, asimismo indicar el número de fojas útiles para que el peticionario realice el pago respectivo para que le sean entregadas las impresiones que ya se realizaron, una vez realizadas estas observaciones, poner a disposición la información en la plataforma sin necesidad de volver a someter a Comité la respuesta. ------INP.CT.14.SE.2023.ACU-2. Por UNANIMIDAD de votos los integrantes del Comité de Transparencia APRUEBAN, las versiones públicas de 101 contratos, presentadas por la Subdirección de Recursos Materiales a través del oficio SRM/JLMA/657/2023, para dar cumplimiento a las obligaciones en INP.CT.14.SE.2023.ACU-3. Por UNANIMIDAD de votos los integrantes del Comité de Transparencia REVOCAN, las versiones públicas de 6 contratos de arrendamiento, presentados por el Departamento de Servicios de Apoyo, a través del oficio DSA/MCLM/1078/2023, para dar cumplimiento a las obligaciones en materia de transparencia en relación con la plataforma SIPOT. -INP.CT.14.SE.2023.ACU-4. Por UNANIMIDAD de votos los integrantes del Comité de Transparencia APRUEBAN, la versión pública del contrato AD-65, presentada por la Subdirección de Recursos Materiales, a través del oficio SRM/JLMA/326/2023, para dar respuesta a la solicitud de folio 330020523000641. -----No habiendo más asuntos que discutir y acordar, se da por concluida la Décima Cuarta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia 2023, el veintisiete de julio de dos mil veintitrés, siendo las trece horas con seis minutos, firmando al margen y al calce para constancia quienes intervinieron en la misma, para los efectos a que haya lugar. ------

LIC. ROBERTO RUÍZ ARCINIEGA Subdirector de Asuntos Jurídicos y Presidente del Comité de Transparencia

C. JENY GARNICA DORANTES. Responsable del Archivo de Concentración como suplente de la Lcda. Raquel Ortiz Hernández, Jefa del Departamento de Gestión de la Información Coordinadora del Área de Archivos y Vocal

Control en el INP y Vocal

.C. SILVIA ESTHER FLORES MELO

Titular del Órgano Interno de

LIC. RUTH DOLORES ESCOBEDO ONOFRE. Apoyo en la Unidad de Transparencia, Invitado